ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年９月８日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 尾崎化工様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 尾崎化工様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 尾崎化工

所在 群馬県太田市新田反町８９-１

代表者名 代表取締役 尾崎 裕

事業内容 製造業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGs推進施策・目標の設定、モニタリングの実施

●SDGsの取り組みのホームページでの情報開示

【具体的な取組】

会社としてSDGsに取り組むことを決め、その社会的な意義や自社にとっての目的を従業員に伝え、社会へ貢献します。

ESG/SDGsの取組みの表明

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●地域教育機関からのインターンシップの受け入れ

●地元コミュニティとの交流会

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

●規程・方針にあらゆる違法行為を禁ずる旨を定める

●ポスターや社内報による普及啓発活動

●飲酒運転・SNS利用等に関する研修の実施

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●事務所・工場のLED化推進

●工程改善等ロス削減による省エネ推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

2022年9月8日

有限会社　尾崎化工

代表取締役　尾崎 裕

弊社は、これまで培ったディップ成形製品の実績と技術蓄積を武器として、日々革新するお客様

のご要望にお応えし、経済発展に貢献しております。今後も更なる専門的知識・技術習得と社

会貢献活動を通じ、持続可能な社会の実現に取り組んでまいります。

有限会社　尾崎化工